
ZARZĄDZENIE Nr 1447/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 08.06.2018 r.

w sprawie określenia warunków dostępu i korzystania z budynków znajdujących się na 
nieruchomościach pozostających w zarządzie Zarządu Budynków Komunalnych
w Krakowie w celu umieszczania urządzeń i obiektów infrastruktury 
telekomunikacyjnej przez przedsiębiorców telekomunikacyjnych dla celów 
niezwiązanych lub niewyłącznie związanych z zapewnieniem telekomunikacji w tych 
budynkach. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i 1000), art. 25 oraz art. 11 ust.1 i art. 23 ust. 1 oraz art. 33
ust. 1 w zw. z ust. 3 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych
(tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2062, 1566), zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Warunki określone niniejszym zarządzeniem obowiązują w stosunku do 
budynków znajdujących się na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Miejskiej 
Kraków lub Skarbu Państwa pozostających w zarządzie Zarządu Budynków Komunalnych
w Krakowie, zwanych dalej budynkami.

2. Warunki określone niniejszym zarządzeniem odpowiednio stosuje się również do 
innych niż wskazane w ust. 1 budynków pozostających w zarządzie Zarządu Budynków 
Komunalnych w Krakowie, z uwzględnieniem szczegółowych regulacji i zasad mających do 
nich zastosowanie, zwanych dalej budynkami.

3. Warunki określone niniejszym zarządzeniem dotyczą dostępu i korzystania 
z powierzchni i elementów budynków, w celu niezwiązanym lub niewyłącznie związanym
z zapewnieniem telekomunikacji w budynku znajdującego się na tej nieruchomości.

§ 2. 1. Dostęp do budynków dla przedsiębiorcy telekomunikacyjnego w celu 
umieszczania urządzeń i obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej dla celów 
niezwiązanych lub niewyłącznie związanych z zapewnieniem w nich telekomunikacji jest 
odpłatny.

2. W celu uzyskania dostępu i korzystania z budynku w celu umieszczenia urządzeń 
i obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej, przedsiębiorca telekomunikacyjny 
zobowiązany jest złożyć do Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie stosowny 
wniosek.

3. Indywidualne warunki dostępu do budynków dla przedsiębiorcy 
telekomunikacyjnego w celu umieszczenia urządzeń i obiektów infrastruktury 
telekomunikacyjnej, określa umowa zawarta pomiędzy przedsiębiorcą telekomunikacyjnym,
a Zarządem Budynków Komunalnych w Krakowie.

§ 3. Szczegółowe warunki dostępu do budynku pozostającego w zarządzie Zarządu 
Budynków Komunalnych w Krakowie, dla przedsiębiorców telekomunikacyjnych w celu 
umieszczania urządzeń i obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej dla celów 
niezwiązanych lub niewyłącznie związanych z zapewnieniem telekomunikacji w tym 
budynku, określa załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 4.1. Wynagrodzenie z tytułu uzyskania przez przedsiębiorcę telekomunikacyjnego 
dostępu do budynku w celu umieszczenia urządzeń i obiektów infrastruktury 



telekomunikacyjnej, dla celów niezwiązanych lub niewyłącznie związanych z zapewnieniem 
w nim telekomunikacji,  określa się na podstawie stawek właściwych za umieszczenie danego 
typu obiektów telekomunikacyjnych lub urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, 
określonych w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

2. Przedsiębiorca telekomunikacyjny ponosić będzie także koszty energii elektrycznej 
pobranej z obwodu administracyjnego zarządcy, w przypadku nie wydania przez zakład 
energetyczny warunków technicznych umożliwiających budowę oddzielnego obwodu 
elektrycznego dla przedsiębiorcy telekomunikacyjnego.

§ 5. Wysokość kaucji zabezpieczającej pobieranej od przedsiębiorców 
telekomunikacyjnych na czas prowadzenia na terenie budynku prac związanych
z umieszczaniem urządzeń i obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej określa załącznik
Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 6. Do wniosków o uzyskanie dostępu do budynku w celu umieszczania urządzeń
i obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej dla celów niezwiązanych lub niewyłącznie 
związanych z zapewnieniem w nim telekomunikacji, złożonych przez przedsiębiorców 
telekomunikacyjnych przed datą wejścia w życie niniejszego zarządzenia, a nie 
rozpatrzonych, zastosowanie będą mieć zasady wynikające z niniejszego zarządzenia.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Budynków 
Komunalnych w Krakowie.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


